
 

 

 

1 

 
 
  

   
R a a d s b e s l u i t 
 
Onderwerp : 
 

Uitbreiding boa-capaciteit 

Vergadering d.d. : 28 mei 2025 agendanummer :  
      
Zaaknummer:. : Z25.00726    
 
 
 
De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op: 28 mei 2025 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 22 april 2025 
 
gelet op (wettelijke voorschriften, andere kaders): 

- de motie van 3 juli 2024; 
- het College Werkprogramma 2022-2026; 
- het Integraal Veiligheidsplan 2023-2026; 

 
overwegende dat de evaluatie van de huidige boa-capaciteit laat zien dat uitbreiding  
noodzakelijk is om adequaat te kunnen inspelen op de toenemende  
leefbaarheidsvraagstukken en veiligheid in de gemeente. 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met de tijdelijke uitbreiding van de boa-formatie met 2 fte voor een  

periode van 2 jaar; 
2. De (personele en materiële) kosten ten laste te brengen van de algemene reserve; 
3. In te stemmen met de wijziging van de Programmabegroting 2025. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 mei 2025:  
 
de raad voornoemd, 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 


